
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 97 DEL 10/02/2023

SETTORE CEMENTO ARMATO - ANTISISMICA - AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO CEMENTO ARMATO ANTISIMICA
UFFICIO CEMENTO ARMATO ANTISIMICA

ATTO N. CA/ 5 DEL 10/02/2023

OGGETTO: OGGETTO: Determina 395 del 06/06/2022. Modifica impegno di spesa. CIG ZD436AD306.

IL DIRIGENTE

PREMESSO 
- che con determina dirigenziale n. CA/ 63 DEL 06/06/2022 (n° 395 DEL 06/06/2022), è

stato  affidato  l’incarico  “Lavori  di  sistemazione  archivio  cemento  armato  alla
Cooperativa Facchini soc. coop. di Imperia,  con sede in Piazza Unità Nazionale n. 6
(P.I.: 00096070081). CIG: ZD436AD306”; 

- con la stessa determinazione dirigenziale è stata impegnata la conseguente spesa pari a €
2.777,94, alla missione 08, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 7205 del
PEG 2022/2024 con imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio;

DATO ATTO che:
- solo una parte dell’attività di cui alla CA/ 63 DEL 06/06/2022 (n° 395 DEL 06/06/2022) è

stata svolta nell’anno 2022;
- sono state effettuate economie sulla spesa prevista nel 2022;
- tali economie sono quantificabili in euro 1.529,27;
- pertanto,  occorre impegnare la relativa spesa presunta per l’anno 2023 di complessive €

1.529,27 alla missione 08,  programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 7205 del Peg
2023/2025 annualità 2023 in quanto esigibile.

DATO ATTO che verrà ottemperato al disposto del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE: 
• è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

  1



• è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis;
• il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183

comma 7 del TUEL;
• sul  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.lgs  267/2000-  il  Settore  Finanziario

effettuerà  un  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  nella  fase  liquidatoria  prima
dell’emissione di del relativo mandato di pagamento;

• che il conto corrente su cui viene disposto il pagamento è conto corrente dedicato ai sensi
della  normativa  vigente  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  come  da  dichiarazione
presentata agli atti dell’Ente;
per quanto concerne la succitata determinazione dirigenziale è stato ottemperato a quanto
disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni  ai sensi del D.Lgs n.33/2013 e
s.m.i.;

VISTO
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20.01.2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
Visto il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg
per il triennio 2023/2025;
Gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

• il  Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.  emanato  con d.lgs.  n.  267 del
18.08.2000 e s.m.i.; 

• il d.lgs. 118/2011 come modificato da ultimo con d.lgs. 126/2014, recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42;

• lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento sull’Assetto Atti Dirigenziali della Provincia di Imperia approvato

dal G.P. con deliberazione n. 146 del 20/06/2013;
• la nota prot. 31055 del 29/12/2021 di modifica;
• il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.1997 e

s.m.i.;
• il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e

s.m.i.;
• il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con

Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

 di dare atto che
o solo  una  parte  dell’attività  di  cui  alla  CA/  63  DEL  06/06/2022  (n°  395  DEL

06/06/2022) è stata svolta nell’anno 2022;
o sono state effettuate economie sulla spesa prevista nel 2022;

o tali economie sono quantificabili in euro 1.529,27;

  2



o il servizio di cui alla presente determina verrà concluso, presumibilmente, entro la

data del 31/12/2023 (prorogabile);

 per quanto sopra si ritiene opportuno impegnare la relativa spesa presunta per l’anno 2023 di
complessive € 1.529,27 alla missione 08, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, cap.
7205 del Peg 2023/2025 annualità 2023 in quanto esigibile

IL DIRIGENTE

(Ing. Mauro BALESTRA)

MB/mb

  3


	SETTORE CEMENTO ARMATO - ANTISISMICA - AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO CEMENTO ARMATO ANTISIMICA
	UFFICIO CEMENTO ARMATO ANTISIMICA

